
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

COMUNA  STUDINA
Cod poștal 237445

Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007

Consiliul  Local al Comunei Studina

HOTARAREA NR 32
Privind participarea Consiliului Local Studina la proiectul ,,Reconstructia ecologica forestiera pe terenuri

degradate,constituite in perimetrul de ameliorare Studina,comuna Studina,judetul Olt ,in suprafata de 55,355 ha,,

Avand in vedere :
-raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei
Studina,judetul Olt privind participarea Consiliului Local Studina la proiectul ,,Reconstructia ecologica forestiera
pe terenuri degradate,constituite in perimetrul de ameliorare Studina,comuna Studina,judetul Olt ,in suprafata de
55,355 ha,,
-proiectul Reconstructia ecologica forestiera pe terenuri degradate,constituite in perimetrul de ameliorare
Studina,comuna Studina,judetul Olt ,in suprafata de 55,355 ha,, inregistrat la Administratia Fondului pentru Mediu
cu nr 100023/19.08.2011
-adresa nr 18131/30.07.2014 a AFM prin care se comunica Comunei Studina ca proiectul Reconstructia ecologica
forestiera pe terenuri degradate,constituite in perimetrul de ameliorare Studina,comuna Studina,judetul Olt ,in
suprafata de 55,355 ha,, a fost aprobat  pentru finantare  in sedinta Comitetului de avizare din data de 12.12.2011
cu suma de 1.757.191 lei reprezentand 94.11% din totalul cheltuielilor eligibile ale proiectului in valoare de
1.867.055 lei
-HCL Studina nr 15/11.02.2011 referitor la împădurirea unei suprafețe de teren degradabil din islazul comunal prin
programul de îmbunătățire a calității mediului prin împădurirea terenurilor agricole degradate,reconstrucția
ecologică și gospodărirea durabilă a pădurilor
-adresa nr 217402/8.10.2014 prin care se solicita Consiliului Local Studina sa aprobe contributia proprie aferenta
cheltuielilor eligibile si neeligibile la proiectul Reconstructia ecologica forestiera pe terenuri degradate,constituite
in perimetrul de ameliorare Studina,comuna Studina,judetul Olt ,in suprafata de 55,355 ha
- Ghidul de finanțare a Programului de îmbunătățire a calității mediului prin împădurirea terenurilor agricole
degradate,reconstrucția ecologică și gospodărirea durabilă a pădurilor
-Legea 52 //2003 privind transparenta decizională în administratia publică
-rapoartele comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina

În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica locala
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA

JUDETUL OLT
HOTARASTE:

Art 1Se aproba asigurarea și susținerea unei contribuții proprii a Consiliului Local Studina la proiectul
Reconstructia ecologica forestiera pe terenuri degradate,constituite in perimetrul de ameliorare Studina,comuna
Studina,judetul Olt ,in suprafata de 55,355 ha,,  in procent de 5,89% din valoarea totala eligibila.
Art 2 Consiliul local este de acord cu privire la susținerea tuturor cheltuielilor neeligibile.
Art 3 Consiliul local stabileşte responsabilul legal de proiect pe Primarul in exerciţiu al comunei Studina., domnul
Vasile Marian.
ART 2 .. Prezenta hotărâre se va comunica :

-Institutiei Prefectului –judetul Olt
- Administratia Fondului pentru Mediu
-primarului comunei Studina
-un exemplar se va afisa

Data : 20.10.2014

Presedinte,                                                                                        Contrasemnează,
Matei Ioan                                                                                      pentru legalitate

Secretar,
Stanciu Emilia


